
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 19. prosince 2022 od 17.00 hodin 

č .  04/19122022 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Daniela Havránková,                   
Mgr. Ivana Kopáčková, Bohumil Tarant                                                                        
Omluveni:  Helena Šutová,                                                                                                                                      
Hosté: Marie Nedomlelová, pan Bláha, pan Slavík 

bod  033: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  

Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo přítomno 
6 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  Paní Vélová  přečetla program schůze,  
doplnila program o bod č. 040: výplata mimořádné odměny pro starostku a místostarostu,                                    
navrhla ověřovatele:  Bohumil Tarant, Ivana Kopáčková, zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                             
Hlasování: 6-0-0 

bod 034: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 3/21112022     

ČEZ Distribuce –nainstalované elektropilíře k budoucím stavebním parcelám (383/6) byly 
osazeny  elektroměrem, sepsána smlouva s ČEZ Prodej a.s., sazba CO1d  

Pinpongový venkovní stůl – byl objednán  venkovní pinpongový stůl u firmy 
RACKETSPORT.cz, termín dodání - cca květen 2023, umístění bude na pevno domluveno 
dodatečně                        

Elektroinstalace Turnov – byla objednána modernizace spínání veřejného osvětlení dle 
odsouhlasené  cenové nabídky                                                                                                                                        

bod 035: došlá pošta    

Pan M.H. Kbelnice – zaslal žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., která se týká výkonu agendy pověřence pro ochranu osobních údajů, žádost byla vyřízena 
v souladu se zákonem 



Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali rozhodnutí – souhlas ke stavbě: „Dalešice-vrty pro tepelné 
čerpadlo na pozemku parcel. č. 2189/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, žadatel: Bc. M. 
T., Maršovice                                                                                                                                   
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali 
rozhodnutí – povoluje žadateli výjimku ze základních ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů živočichů, z celým obsahem bylo ZO seznámeno a vzalo na vědomí       
Krajský úřad Libereckého kraje,  správní odbor- zaslali protokol o kontrole na úseku 
evidence obyvatel s tímto závěrem – agenda evidence obyvatel a s ní související úkony jsou 
vedeny v souladu se zákony a jinými právními předpisy. Provedenou kontrolou nebyla 
zjištěna žádná pochybení. Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí.                                                       
Státní úřad pro jadernou bezpečnost Praha – zaslali nabídku na bezplatné měření radonu 
na pracovišti v rámci komunikační kampaně. Cílem je zjistit, zda je na předmětném pracovišti 
překročena referenční úroveň 300 Bq/m3 pro objemovou aktivitu radonu, obec se do kampaně 
zapojila, OZ vzalo na vědomí                                                                                                      
ČEZ Distribuce, a.s. – zaslali smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti z důvodu 
umístění zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN + nová přípojková skříň 
(přípojka márnice na pozemku parcel. č. 827/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou), OZ 
projednalo předloženou smlouvu a souhlasí se zněním a podpisem starostkou obce  
Hlasování: 6-0-0                                                                                                                                      
EMJ s.r.o. – zaslali oznámení o zahájení díla a vstupů na pozemky, jedná se o energetickou 
stavbu – nová zemní kabelová přípojka NN na pozemku parcel č. 599/12 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou, realizace 3.1.2023 – 20.1.2023, žadatel: J. K.                                                
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali územní souhlas s umístěním stavby - nová zemní kabelová přípojka NN na 
pozemku parcel č. 599/12 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, žadatel: J. K.                                       
D. Š. – zaslal upravené podklady k připojení vody na pozemek parcel. č. 660/3 v k.ú. Dalešice 
u Jablonce nad Nisou, obecní zastupitelstvo projednalo připojení pozemku parcel. č. 660/3 
v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou dle předložené upravené dokumentace a souhlasí 
s navrženou variantou.                                                                           Hlasování 5-1-0                                    
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali kolaudační souhlas s užíváním stavby „Dalešice-domovní ČOV 
pro RD č.p. 31 na stavebním pozemku č. 229, parcele č. 739/1, 741/2 a 741/3 vše v k.ú. 
Dalešice u Jablonce nad Nisou, žadatelé: P. a R. Š.                                                                                                                             

bod 036: rozpočtová změna 8/2022                                                                                
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 8/2022, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká dotace dorovnání příjmů a výdajů na skutečnost 
k 19.12.2022 dle výkazu Fin 2-12  /viz  příloha/                                                                                         
Příjmy:  577.057,60 Kč, výdaje:  577.057,60 Kč                                                                      
Hlasování: 6-0-0                                                                                                                                       

bod 037: rozpočet na rok 2023 - schválený                                                                   
Finanční výbor předložil návrh rozpočtu na rok 2023 – viz příloha                                                                  
Příjmy: 3.634.000,- Kč     Výdaje: 3.634.000,- Kč                                                                                            
Tento byl vyvěšen  od 21.11.2022 způsobem v místě obvyklém.                                                                                                              
Do návrhu rozpočtu byla dodatečně rozpočtována dotace na výkon státní správy v příjmech ve 



výši 74.900,- Kč, ve výdajích bylo rozpočtováno 74.900,- Kč na nespecifikované rezervy.                                
Obecní zastupitelstvo schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2023 (viz příloha)                                   
Příjmy: 3.708.900,- Kč     Výdaje: 3.708.900,- Kč                                      Hlasování: 6-0-0                                                                       

bod 038: vyplácení záloh na mzdy za prosinec 2022                                                              
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo vyplacení záloh na mzdy za prosinec 2022 v plné 
výši.                                                                                                                 Hlasování: 6-0-0 

bod 039:  vrácení části nevyčerpané dotace za volby do zastupitelstva obce                                      
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo vrácení části nevyčerpané dotace za volby do 
zastupitelstva obce v září 2022 ve výši 10.079,21 Kč.                                   Hlasování: 5-1-0 

bod 040: výplata mimořádné odměny pro starostu a místostarostu                                   
Starostka obce navrhla pro místostarostu obce mimořádnou odměnu ve výši měsíčního platu 
(7.000,- Kč), odůvodnění: za vypracování a kontroly stavebních posudků a projektů při 
zvýšené výstavbě rodinných domů a elektropřípojek v obci.                         Hlasování: 5-0-1  
Místostarosta navrhl pro starostku obce mimořádnou odměnu ve výši měsíčního platu 
(20.000,- Kč), odůvodnění:  za vypořádání se se situací spojenou s koronavirovou pandemií, 
činnostmi spojenými s přívalem ukrajinských obyvatel postižených válkou (zajištění potřeb, 
účast na poradách, konzultacích mimo pracovní dobu). Dalešický zpravodaj - příprava, 
zpracování, korekce příspěvků a distribuce.                                                    Hlasování: 5-0-1                                                
OZ projednalo oba návrhy a souhlasí s výplatou odměn. Částky budu promítnuty v RZ 

8/2022: ( + 6112/5023/odměna členům ZO: 27.000,- Kč, + 6171/5032/odvody ZP: 1.500,-                                    

- 6171/5901/rezervy: 28.500,- Kč)                                                                                  

bod 041: různé                                                                                                           

- HPC – starostka obce informovala o průběhu prací spojených s realizací polní cesty Dalešice-
Maršovice                                 

- Kompostéry – do 9.1.2023 je možné nahlásit na obec požadavek na objednání 
kompostéru 

- Dotace 2023 – starostka obce informovala zastupitele o možnostech podání dotací 
v roce 2023 

- Lyžařské stopy – budou realizovány v případě příznivého počasí, předpokládaná cena 
je 8.000,- Kč/za zimní sezónu 

- Nájem bytu – pan K. požádal o prodloužení krátkodobého pronájmu obecního bytu 
do 28.2.2023, OZ projednalo a souhlasí                                                                   
Hlasování: 6-0-0 

Příští zastupitelstvo obce: 13. února 2022      

                      Ing. David BERÁNEK                                                          Hana VÉLOVÁ   

                                místostarosta                                                                        starostka 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 2 zákona o 
obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí 


